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 WSPOMNIENIA Z WAKCYJNYCH REKOLEKCJI 

Oaza 
 Tegoroczne rekolekcje oazowe przeżyło dziewięć osób z naszej parafii: trzy oso-
by uczestniczyły w rekolekcjach 0-stopnia, jedna I-szego, jak również jedna w rekolek-
cjach II-go stopnia. Natomiast czterech animatorów posługiwało, prowadząc rekolekcje 
dla oazowiczów z całej naszej diecezji. Ten piękny czas przeżyliśmy między innymi w 
Istebnej oraz Cieszynie, i to właśnie tam przez piętnaście dni rozważaliśmy kolejno ta-
jemnice radosne, bolesne oraz chwalebne Różańca Świętego. Poprzez wspólną modli-
twę, śpiew, zabawę oraz zwyczajne posługi wykonywane dla wspólnoty jednoczyliśmy 
się w naszych grupach oazowych. Chcemy podkreślić, że dzięki pomocy Pawłowian, 
którzy zawsze tak chętnie włączają się w Akcję Szkło, było możliwe dofinansowanie na-
szych rekolekcji za co jesteśmy bardzo wdzięczni. A za ten owocny czas: Chwała Panu! 

Ministranci  
 W tegoroczne wakacje dziesięciu naszych ministrantów (tylu co w zeszłym roku) 
uczestniczyło w rekolekcjach wakacyjnych, oraz dwaj nasi animatorzy pomagali w pro-
wadzeniu rekolekcji wakacyjnych. Nasi ministranci odwiedzili 4 z 5 punktów rekolekcyj-
nych: Brenna Leśnica, Brenna ośrodek klerycki, Kalna oraz ośrodek Caritas w Bielsku - 
Lipniku. 

Światowe Dni Młodzieży 
 W lipcu tego roku w Rio de Janeiro odbyły się Światowe Dni Młodzieży - spotka-
nie młodych całego świata z Ojcem Świętym. Miałyśmy zaszczyt i przyjemność repre-
zentować na nich naszą parafię. Pierwsze dni naszego wyjazdu spędziłyśmy na Kuryty-
bie (południe Brazylii), gdzie odbywał się Tydzień Misyjny. Nasza grupa została ser-
decznie przyjęta przez tamtejszą wspólnotę młodzieżową - Crescendo da Fé. Miałyśmy 
okazję doświadczyć ich ogromnej życzliwości. Dzielili się z nami swą radością życia, 
wiarą i spontanicznością w wyznawaniu jej. 
 W drodze do Rio de Janeiro odwiedziliśmy Sanktuarium Maryjne w Aparecidzie, 
do którego następnego dnia udał się papież. Nasza grupa została zakwaterowana u ro-
dzin mieszkających w Rio de Janeiro. W tamtejszych kościołach odbywały się kateche-
zy, prowadzone przez biskupów ze wszystkich stron świata w różnych grupach języko-
wych. Celem katechez było wprowadzenie młodzieży w temat ŚDM: "Idźcie i nauczajcie 
wszystkie narody". Podczas tych dni polscy pielgrzymi mieli okazję gościć m.in. ks. 
kard. Stanisława Dziwisza. Światowe Dni Młodzieży rozpoczęły się Mszą inauguracyjną 
pod przewodnictwem Arcybiskupa Rio de Janeiro - Oraniego Tempesta. 25 lipca powitali-
śmy Ojca Świętego na Copacabanie. Dzięki dostępnemu tłumaczeniu na język polski, mo-
głyśmy w pełni przeżyć to spotkanie.  



 Następnego dnia odbyła się Droga Krzyżowa, prowadzona przez młodzież. W sobo-
tę ponownie zgromadziliśmy się na najsłynniejszej z brazylijskich plaż, gdzie wraz z papie-
żem wychwalaliśmy Boga. Po nocy spędzonej na Copacabanie, uczestniczyliśmy we Mszy 
Świętej pod przewodnictwem papieża Franciszka. 
 Światowe Dni Młodzieży były dla nas niesamowitym doświadczeniem otwartości mło-
dych ludzi, jedności Kościoła i obecności Boga. A wiadomość o tym, że kolejne ŚDM odbę-
dą się w Krakowie, napełniła nas niewypowiedzianą radością. 

Aneta Majcher i Monika Fic 
Dzieci Maryi 

Grupa Dzieci Maryi liczy ok. 20 dzieci. Jako uczestnicy chętnie przychodzimy na spotkania 
ponieważ poprzez modlitwę, śpiew i zabawę poznajemy bliżej Boga i Maryję. Wspólnie od-
krywamy sposoby jak być dobrym człowiekiem, kochać bliźniego i jakimi zasadami kiero-
wać się w życiu aby prostą droga zmierzać do Ojca. Staramy się naszą posługą przy  
sztandarach uświetnić nabożeństwa odprawiane ku czci naszej Matki. W wakacje także nie 
próżnowaliśmy! W tym roku na rekolekcje pojechało z naszej parafii 6 dzieci. Głównie do 
Brennej Pinkas i Pszowa. Ten czas był dla nas bardzo owocny. Aby ponownie spotkać się,  
obawić oraz modlić się z kolegami z rekolekcji wybraliśmy się na Dzień Wspólnoty do Kato-
wic. Bardzo serdecznie zapraszamy dzieci szkolne, które chciałyby spędzić z nami poży-
tecznie czas na spotkania, które odbywają się w każdą niedzielę  po Mszy Św. o godzinie 
10. 00 w salce nad zakrystią.  

Parafialny Zespół Charytatywny  

zwraca się z prośbą do Parafian posiadających niepotrzebne piece kuchenne - metalowe 

do gotowania lub tzw. „kozy”. Każdy, kto chciałby oddać taki piec na rzecz potrzebujących, 

proszony jest o kontakt z Księdzem Proboszczem lub Paniami z Zespołu Caritas. 

 

Księdzu Kazimierzowi Szalaście za odprawienie Mszy św. pogrzebowej + Edyty Duk, służ-

bie kościelnej, Panu kościelnemu Alfonsowi Guziel, Panu organiście Janowi Cygan, Panu 

Zygmuntowi Czaja za oprawę muzyczną, rodzinie i krewnym, sąsiadom, znajomym i 

wszystkim uczestniczącym w ceremonii pogrzebowej za modlitwy i kwiaty serdeczne po-

dziękowania składają.                                                  Mąż, córka z synem i rodziną 

 ...dobrze widzi się tylko sercem.  

Najważniejsze jest niewidzialne dla oczu.  

Antoine de Saint-Exupéry Mały Książę 

 Zespół Charytatywny Caritas naszej parafii  

serdecznie dziękuje  

wszystkim ofiarodawcom za wsparcie tegorocznej Akcji Letniej. W jej ramach na kolonie i 
półkolonie uzbierano kwotę 575 zł., co pozwoliło sfinansować wyjazd w lipcu na kolonie do 
Węgierskiej Górki trójce dzieci z naszej parafii oraz dwóm chłopcom przeżycie rekolekcji 
ministranckich. Całkowity koszt akcji letniej wynosił 2.200 zł. 

Dziękujemy również za otwarte serca na potrzeby biednych i dary złożone w ra-
mach ogólnopolskiej akcji „Tornister pełen uśmiechów”. Zebrana kwota wyniosła 450 zł. 
Dzięki niej zostaną zakupione przybory szkolne dla dzieci z biednych rodzin naszej parafii. 



● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

● We wtorek rozpoczyna się miesiąc październik. Zachęcam wszystkich parafian: doro-

słych, młodzież i dzieci, do udziału w codziennych Nabożeństwach Różańcowych - w tygo-

dniu  o 17.30, w niedzielę o 16.30. Różaniec jest streszczeniem ewangelii, bo w całej swej 

prostocie formy umożliwia przeżycie największych tajemnic chrześcijaństwa. Za udział w 

Nabożeństwie Różańcowym można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 

● W poniedziałek odwiedziny chorych parafian, zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.  
● W środę zapraszam dzieci szkolne na Mszę Św.       
● W czwartek po Mszy Św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu.  
● Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą św. 
● Spowiedź dla dzieci szkolnych w środę o godz. 7.30, dla gimnazjalistów w czwartek o 
godz. 17.00, zaś spowiedź dla kandydatów do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania w so-
botę o 17.00. 
● W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zapraszam do 
Komunii Św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na Mszę 
św.  w sobotę i w niedzielę o godz. 7.00 oraz na Nabożeństwo Różańcowe.  
●  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 
 W zeszłym tygodniu papież Franciszek  zdecydowanie stanął w obronie dzieci niena-
rodzonych. W przemówieniu do lekarzy powiedział, że: „każde dziecko nienarodzone, a 
skazane niesprawiedliwie na aborcję, ma oblicze Jezusa Chrystusa”.  
 W Polsce trwają intensywne działania na rzecz całkowitego zakazu zabijania dzieci 
nienarodzonych. Los projektu, trzeciego od 2011 roku, jest już w rękach posłów. Ustawa z 
1993 roku, obowiązująca do dzisiaj, dopuszcza aborcję w trzech przypadkach: gdy ciąża 
zagraża życiu matki, ze względu na ciężkie i nieodwracalne uszkodzenie dziecka zagraża-
jące jego życiu, a także gdy ciąża powstała w wyniku czynu zabronionego. Obywatelski 
projekt rozpatrywany w najbliższych dniach zakazuje aborcji z powodu choroby nienaro-
dzonego dziecka. W 2011 roku, aż 620 aborcji na 699 przeprowadzono z tego powodu.  
Ponadto w Gościu 
 Co dokładnie powiedział papież Franciszek, udzielając wywiadu jezuickim czasopi-
smom?; 
          W 1945 roku z Górnego Śląska sowieci wywieźli do pracy w kopalniach Donbasu 
dziesiątki tysięcy osób. Jeszcze do niedawna ta tragedia nie była szerzej znana. Dopiero 
teraz powoli dowiadujemy się, gdzie są ich groby. 
● Kolektę w przyszłą niedzielę zbiorą członkowie Rady Duszpasterskiej - przeznaczona jest  
na wydatki związane z remontem wieży.  „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

Młodzież oazowa  

zwraca się z prośbą do Parafian o gromadzenie szkła. Jak co roku jesienna akcja SZKŁO 
ODBĘDZIE SIĘ W DRUGIEJ POŁOWIE PAŹDZIRNIKA. Pamiętajmy, że pomaga ona w 
sfinansowaniu wyjazdów dzieci i młodzieży na letnie rekolekcje. 
 

Ogłoszenie Rozdzielni Gazu w Rudzie Śląskiej  
 W związku z prowadzonymi pracami sieciowymi, Rozdzielnia Gazu w Rudzie 
Śląskiej informuje, że w dniu 05.10.2013r od godz. 800 do godz. 1400 nastąpi przerwa w do-
stawie gazu dla odbiorców zamieszkałych w Zabrzu - w dzielnicy Kończyce. Prosimy o nie 
korzystanie z urządzeń gazowych w podanym terminie. Zawory gazowe przed urządzenia-
mi gazowymi należy pozostawić zamknięte. Za wynikłe trudności przepraszamy.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 30 września do 6 października 2013 r. 

30.IX. 
Poniedziałek 

Wsp.  

św. Hieronima 

g. 1800 Koncelebra 
- Za + Adelajdę Kopiec oraz ++ z rodziny Lip. 
- Za + Jerzego Niedurny. 

1.X. 
Wtorek 

Wsp. św. Teresy 

od Dziec. Jezus 

g. 700 

g. 1730 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Mariannę i Wiktora Połap oraz syna Zygmunta. 
Nabożeństwo różańcowe 
- Za + Jana Słabego w 15. rocznicę śmierci. 

2.X. 
Środa 

Wsp. św. św.  

Aniołów Stróżów 
 

 

g. 800 

 

g. 1730 

g. 1800 

Msza Św. Szkolna  
- Za ++ Annę i Alfreda Skutela.  
Nabożeństwo różańcowe 
- Za + Józefa Mikołajczyk, Ernesta Gorczyk, ++ z rodziny Mikołajczyk i 

Gorczyk. 

3.X. 
Czwartek 

I czwartek 

Kapłański 

g. 700 

 

 
 
g. 1730 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa - Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświęcenie 
Duchowieństwa oraz za Kapłanów, którzy pochodzą z naszej parafii, 
o nowe powołania kapłańskie, zakonne oraz do III Zakonu św. Fran-
ciszka - od ofiarodawców. 

Nabożeństwo różańcowe 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańcowej z 

podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdro-
wie dla małżonków Aleksandry i Michała Górecko z okazji 10 roczni-
cy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny. 

4.X. 
Piątek 
I piątek 

Najśw.Serca P. J. 

Wsp.św.Franciszka  

z Asyżu 

g. 700 

 
g. 1730 
g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie za 
grzechy w intencji emerytów i chorych naszej parafii - od ofiarodawców. 
Nabożeństwo różańcowe 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci I Komunijne i 

Wczesnokomunijne, ich rodziców i chrzestnych. 

5.X. 
Sobota 

I sobota 

Niepokalanego 

Serca  Maryi,  

Wsp.św.Faustyny  

Kowalskiej 

g. 700 

 
g. 1400 

g. 1700 

g. 1730 

g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Świętego za 
żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca, 

Ślub rzymski: Sokol - Połeć 
Spowiedź Św. 
Nabożeństwo różańcowe 
- Za + Krystynę Sidełko w 1. rocznicę śmierci. 

6.X. 
 

NIEDZIELA 
27 ZWYKŁA  

W CIĄGU  
ROKU 

 
 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 
 
 
 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej 
- Za + Rutę Wróblik. 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Różańcowej z 
podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie 
dla małżonków Henryka i Stefanii Podleśny z okazji 65. rocznicy ślubu 
oraz błogosławieństwo Boże dla całej rodziny.             Te Deum 
Po Mszy św. chrzest - Jabłoński Sebastian 
Nabożeństwo różańcowe 
 - Za ++ rodziców Wandę i Waltera Copik. 


